
Wohnflächenberechnung 

 
Vorgangsnummer Geschäftszeichen

1 Antragsteller 
(Name und Anschrift) 

2 Immobilie 
(Eigentümer und Anschrift, sofern abweichend vom Antragsteller) 

3 Wohnflächenberechnung

Zimmer Lage  
(EG/OG/DG)

Länge (m) Breite (m) Länge x Breite (m) Anrechnung Wohnfläche (m²) 
(Grundfläche abzügl. 3%)

Keller Keine Anrechnung auf die Wohnfläche

Dachboden Keine Anrechnung auf die Wohnfläche

Gesamtwohnfläche

4 Vorgaben zur Berechnung der Wohnfläche

Zulässige Anrechnung der Wohnfläche unter Berücksichtigung der Deckenhöhe

Boden

1 m Höhe

2 m Höhe

Von 1 m bis 2 m Höhe

50% Anrechnung

zur Wohnfläche

Ab 2 m Höhe

100% Anrechnung

zur Wohnfläche

keine Anrechnung

zur Wohnfläche

Unter 1 m Höhe

25% Anrechnung 50% Anrechnung 100% Anrechnung Keine Berücksichtigung

Räume, die sich außerhalb des 

Gebäudes befinden.

Räume, die zwischen 1,00 und 

1,99 Meter hoch sind. 

Räume, die mindestens 2,00 

Meter hoch sind.

Raumabschnitte unter einem 

Meter Höhe. 

Balkone, Dachgärten, Terrassen Unbeheizte Wintergärten

Beheizte Wintergärten, Besen- / 

Speisekammer, 

Hauswirtschaftsraum

Abstellräume, Dachböden / 

Kellerräume,  Geschäftsräume

Ort, Datum Unterschrift(en) Antragsteller
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Sparkasse Starkenburg

An der Sparkasse

64646 Heppenheim

UST-ID DE 111 60 85 97

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Terrasse/Balkon 25%

Terrasse/Balkon 25%


